INDICAÇÃO Nº 00675/2009
Solicita a implantação de lombadas nas proximidades da Escola localizada na Rua José Leme de Moraes, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas nas proximidades da Escola localizada na Rua José Leme de Moraes, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, apesar da via pública ainda não contar com pavimentação asfáltica, muitos veículos transitam em alta velocidade pelo local, colocando em risco a segurança dos jovens e crianças que estudam naquele local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de fevereiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01129/2009